ternum , etiam sepelitur tenebris vel
occultationis, vel oblivionis. &c. in devi-
securitatem proximitatis, quia putas fore,
ut effugiat oculos aliorum. sed quæ i-
sta securitas, cum dicat Dominus te ha-
bete lucernas , ad quidlibet detegen-
dam ? Scrutabor Ierusalem in lucer-
na vis , ut Dominus non utatur la-
cernis tam severis ? tu prius his utere,
cum scriptum sit : si nomet ipso di-
discaremus , non utique judicare emur . 1.
Cor. 11. v. 31.

2. Considera unam sufficere lucer-
nam, ut etiam spissâ nocte inveniri res-
aliqua possit. & tamen non dicit Do-
minus : Scrutabor Ierusalem in lucer-
na, sed in lucernis , ut intelligas eum
non unam solam in promptu habere
lucernam, ut te scrutetur, sed multas,
ad eum in te judicando omnia vult pro-
nuntiare in lucem. Prima Lucerna ,
quæ maxima, est increata, hoc est, Di-
rina ejus sapientia, quæ cernit omnia,
scit omnia, distinguit omnia. Non est
ulla creatura in visibili in conspectu ejus.
Hebr. 4. v. 12. & hæc quoque est ma-
xime formidabilis inter omnes , qua-
num est usus. aliæ lucernæ duæ sunt
creatae, & harum una erunt Angeli tam
boni quam mali, qui cum sint corporis
expertes, ubique discurrunt, & præ
quavis face nos undique detegunt. qui
facit Angelos suos spiritus , & ministros
sue flammarum ignis. Hebr. 1. v. 7. Et istos
illo die Dominus producit tanquam
testes eorum, quæ egisti. altera erit lu-
cenerationis tam illustre, ut in re splen-
deret juxta illud : Signatum est super
tui lumen vultus tui Domine. Ps. 4. &
R.P. Pauli Segneri Manna Animæ.

peribunt. Disperierunt omnes involuti argento. Soph. i. v. 11.

3. Considera, si tot & tales Dominus proferre velit lucernas ad scrutandum omnes etiam intimos defectus alicujus Ierusalem, hoc est, Animæ vel studio, vel professione sanctæ, viderie, as pariter proferendas ad seruandum defectus cuiusvis anime sceleratae. & tamen quoad istas mutat Dominus loquendi modum, & solum dicit, se eas visitaturum. *Et visitabo super viros defixos in facibus suis.* ne mireris, quia quoad animas istas infelices simplex a bande suffici obtutus, adeò illarum manifesta sunt mala. Itaque prius no- randum est, quinam sint, quos hic Dominus appellat *defixos in facibus suis*, vel ut in Hebreo legitur, *coagulatos, congelatos.* Peccatores sunt obstinati, hoc est, illi, qui in fæculentis hujus mundi bonis, in voluptatibus, lucris, honoribus pacem inveniunt. hi sunt, qui in illis magis defiguntur, nam illi peccatores, qui in his crebras habent molestias vel ob ægritudines, in quas incidunt, vel ob calumnias, & contradic- tiones, quas sustinent, non ita defigu- tur, sed nunc cadunt, nunc denudo re- surgunt, vini instar, supra fæces suas frequenti commotione agitati. Illi figuntur, qui in iis plus habent prospe- ritatis, ut pariter vino accidit, quod in suis quiescente fæcibus permittitur. Iste igitur peccatores sunt, die illo ex- tremo peculiari quodam modo à Do- mino visitandi, id est, vexandi, concul- candi, confundendi, & habendi malè pro meritis. *Et visitabo super viros*

defixos in facibus suis. Visitatione Domini, cum vox ista finito sensu capitur in Scripturis, abud noscum quām calamitates immenses. Ecce De- minus egredietur de loco suo, ut ejus iniquitatem habitatoru terræ convenerit. Isa. 16. nisi quod visitationes peccato- ribus facta in præsenti vita fur qui Medici ad eos sanandos. *Visio mea custodivit spiritum meum.* Job. 30. quæ sicut in altera, sicut veii Iudei ad eos puniendos. In die Iudei visi- abit illos: dabit enim ignem & corna in carnes eorum, ignem toris, urinam, ut urantur, & sentiant, manuam prænam sensus, sentiant per panem, usque in sempiternum. Iudith. v. 20. & quia isti, qui ente in impetu sua fortunati, à DEO visitati sunt ut infirmi, demum eos vitas continget ut reos. O quid roga- idcirco est DEUS, ut in peccato quoniam primum te visitet, quia si id faciat, quid de te fieri? Quid semper die visitationis de longe venire? L. 10. v. 3.

4. Considera paucos admodum tueros in terra peccatores, qui da- rent in suis facibus defixi, illi ex- currerent visitationis hujus metum de longe venientis, unde cùm dixisset Dominus *Visitabo super viros defixos in faci- bus suis,* illico subiungit: qui dicunt in opere- dibus suis: non faciet bene Domus, & non faciet male, an forte eis immodice etiam reperire est inter Christianos, & quanto numero! quanto numero! hi sunt Athei, qui cum iner nos verius non possint nisi dissimulata perfici-

dicunt, sed dixintaxat in cordibus suis:
nam est DEUS. Ps. 131. aut si sit, ajunt
ipsum habere aliud, quod agat, quam
uram penitulatē rebus nostris atten-
dat: *Nostra non considerat.* Job. 22.
v. 4. Imd̄ quorū sunt inter nos, qui id
ordicunt dimidio, dum saltem famili-
aribus produnt? Loquentes audi illos,
quos nō st̄, sagaciōres aulicos, illos
sedūtiores politicos, & vide, an vel le-
viproben̄ indicio, quōd credant DE-
UM pro bono ipsis facturum bene, pro
malō mālē, prorsus oppositum. nam
illud si crederent, haud sanē darent a-
liis maligna illa consilia, quibus pro-
moven̄ gradum, aut toties ea ipsi u-

surp̄ant, ut per dolos, & prōditiones
ad prima eluctentur subsellia, sed quia
nihil horum credunt, perinde agunt,
ac si alius non esset DEUS, quam ipso-
rum arbitrium. Itaque roga Domi-
num, ut peccanti tibi statim ostendat se
adēsc̄e, proferendo virgam. *Corripe
me Domine, veruntamen in iudicio, &
non in furore tuo.* Jer. 10. v. 24. quia ni-
hil est, quod tantopere commendet fi-
dem visitationis extremo die futurā de
peccatis nostris, quam si eas videamus,
quā sunt in p̄sens, licet minores,
cum ē contraria nihil ita juvet Atheis-
mum, quam videre impium simul &
felicem.